

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud liftinstallaties en aanvullende dienstverlening
Aanbestedende Dienst: Avans Hogeschool te Tilburg
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 61
Onderwerp: Bijlage KEO-Staat van Verrekenprijzen-blad

Vraag:

Na de antwoorden van vragen 18 en 39 en het bekijken van de Staat van Verrekenprijzen hebben wij nog de volgende vragen:

- Regel 29: Welk merk en type snelheidsbegrenzer is het uitgangspunt?
- Regel 66 t/m 69: Is het juist dat het uitgangspunt een prijs per schachtdeurvleugel betreft?
- Regel 51: Is de prijs voor leidingbreukventiel inclusief of exclusief testgewichten?
- Regel 29, 48, 51 en 61: Is de prijs van deze werkzaamheden inclusief of exclusief keuring?
- Regel 54 t/m 58: Is het van alle besturingsprinten mogelijk om een nadere omschrijving te ontvangen zoals het type?
- Als voorbeeld Thor en B&P wat wordt hiermee bedoeld? Maar geldt uiteraard ook voor de andere printen.

Antwoord:

Zie document 'Nota van Inlichtingen ronde 2'.

Percelen: P1 Onderhoud liftinstallaties en aanvullende dienstverlening

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr. 62
Onderwerp: Algemene voorwaarden

Vraag:

In de eerste Nota van Inlichtingen vraag 19-20-21 wordt een verwijzing gemaakt naar de UAV 2012, echter ontbreekt nog de antwoorden op onze vragen over de aansprakelijkheid en boeteclausule.

- Ons verzoek is om indirecte schade en derdenshade uit te sluiten. Is dit

akkoord? En tot welke bedrag is directe schade gemaximaliseerd?
- De boeteclausule in artikel 19 van de voorwaarden van Avans is dus niet van toepassing. Is dit juist?
- In de UAV 2012 paragraaf 42 wordt gesproken over kortingen. Gezien het bestek als leidraad is ons verzoek om deze te laten vervallen, is dit akkoord? Dan wel te maximaliseren tot 5% jaarlijkse contractwaarde?

Antwoord:

Zie document 'Nota van Inlichtingen ronde 2'.

Percelen: P1 Onderhoud liftinstallaties en aanvullende dienstverlening

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Eerste NVI 12 en 36

Vraag:

In antwoord 12 staat vermeld dat opdrachtnemer de duur van het onderhoud bepaald. Is het juist dat de minimale tijdsbesteding van KEO bestek pagina 35 komt te vervallen? Echter in antwoord 36 wordt wel de tijden vermeld van de machinerichtlijn en de gevellift.

Antwoord:

Zie document 'Nota van Inlichtingen ronde 2'.

Percelen: P1 Onderhoud liftinstallaties en aanvullende dienstverlening

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Eerste NVI 31

Vraag:

De drie liften waar staat vermeld “onbekend” moet assistentie keuring wel of niet worden meegenomen in de prijs? Bij het hefplateau op de Parallelweg staat ook geen datum vermeld.

Antwoord:

Zie document 'Nota van Inlichtingen ronde 2'.

Percelen: P1 Onderhoud liftinstallaties en aanvullende dienstverlening

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Eerste NVI 35

Vraag:

Voor de contractdekking gaat inschrijver er van uit dat jaarlijks overeenstemming wordt bereikt voor het buitencontractuele planmatig onderhoud wat noodzakelijk is. Indien de keuze is om planmatig onderhoud niet in opdracht te geven, vervalt vervolgens de dekking en KPI's. Is dit juist?

Antwoord:

Zie document 'Nota van Inlichtingen ronde 2'.

Percelen: P1 Onderhoud liftinstallaties en aanvullende dienstverlening

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Eerste NVI 46

Vraag:

Indien het noodzakelijk is om een onderdeel uit de Staat van Verrekenprijzen te vervangen, gaat inschrijver er van uit dat de contractdekking van 50 euro materiaal en per monteur 4 (vier) uur met een maximum van 8 (acht) uur bij 2 (twee) of meer monteurs niet van toepassing is, omdat het afprijzen reeds gebaseerd is op inclusief arbeid. Is dit juist?

Antwoord:

Zie document 'Nota van Inlichtingen ronde 2'.

Percelen: P1 Onderhoud liftinstallaties en aanvullende dienstverlening

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Eerste NVI 14, 28 en 37

Vraag:

- Interpretieren wij het juist dat er geen financiële boete van 500 euro geldt in het contract? Indien wel van toepassing maximaliseren wij boetes tot 5% aanneemsom.
- De enige financiële korting betreft het terugbetalen van een niet uitgevoerde onderhoudsbeurt. Is dit juist?
- Interpretieren wij het juist dat een slechte score op 3 individuele KPI's verdeeld over alle installaties al kan leiden dat opdrachtgever de

mogelijkheid heeft om het contract tussentijds te ontbinden? Ontvangt opdrachtnemer hier voorafgaand eerst een ingebrekestelling en een redelijke termijn om over te gaan tot herstel? Inschrijver gaat namelijk voor een lange termijn samenwerking met opdrachtgever.

Antwoord:

Zie document 'Nota van Inlichtingen ronde 2'.

Percelen: P1 Onderhoud liftinstallaties en aanvullende dienstverlening

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr.
68

Onderwerp:
tbv vraag 42

Vraag:

Aangezien de UAV de aansprakelijkheid voor opdrachtnemer niet beperkt, verzoekt opdrachtnemer om opdrachtgever akkoord te gaan met het volgende:

Opdrachtnemer is uitsluitend aansprakelijk voor de door Opdrachtgever geleden zaakschade en/of personenschade als gevolg van een aan Opdrachtnemer toerekenbare omstandigheid. Deze aansprakelijkheid van Opdrachtnemer is per jaar beperkt tot maximaal de opdrachtwaarde. Indien Opdrachtgever hiertoe niet bereid is ontvangen wij graag een nadere motivering

Antwoord:

Zie document 'Nota van Inlichtingen ronde 2'.

Percelen: P1 Onderhoud liftinstallaties en aanvullende dienstverlening

Beantwoord op: 1 jul. 2024

Ref.nr.
69

Onderwerp:
tbv vraag 41

Vraag:

Aangezien de UAV de indirecte aansprakelijkheid voor opdrachtnemer niet beperkt, verzoekt opdrachtnemer om opdrachtgever akkoord te gaan met het volgende:

Opdrachtnemer is uitsluitend aansprakelijk voor de door Opdrachtgever geleden zaakschade en/of personenschade als gevolg van een aan Opdrachtnemer toerekenbare omstandigheid. Deze aansprakelijkheid van Opdrachtnemer is per jaar beperkt tot maximaal de opdrachtwaarde. Indien Opdrachtgever hiertoe niet bereid is ontvangen wij graag een nadere

motivering.

Antwoord:

Zie document 'Nota van Inlichtingen ronde 2'.

Percelen:

P1 Onderhoud liftinstallaties en aanvullende
dienstverlening

Beantwoord op:

1 jul. 2024